
Dziennik Ustaw Nr 77 - 1057 - Poz. 335,336, 337, 338 i 339 

4. Minister Finansów dokona, w celu wykonania usta
wy, stosownych przeniesień w budżecie państwa, zgodnie 
z ustawą z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. 
U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, poz. 150) . 

Art. 35. 1. Pracown icy dotychczasowych Ośrodków 
(Samodzielnych Pracowni) Badań i Kontroli Środowiska 
stają się pracownikami Państwowej Inspekcji Ochrony Śro
dowiska z dniem wejśc.ia w życie niniejszej ustawy. 

2. Pracownicy, o którvr.h mowa w ust. 1, mogą, w ter
min ie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ustawy, 
złożyć Głównemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oświa
dczenie o wypowiedzeniu stosunku pracy albo wniosek 
o jego rozwiązanie za porozumieniem stron, który powinien 
być uwzględn iony w terminie nie dłuższym n iż obowiązujący 
w danym stosunku pracy okres wypowiedzen ia. Rozwiązanie 

stosunku pracy na zasadach przewidzianych w niniejszym 
ustępie pociąga za sobą skutki, jakie prawo wiąże z roz
wiązaniem umowy o pracę przez zakład pracy za wypowie
dzeniem z powodu likwidacji zakładu pracy. 

Art. 36. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska oraz 
wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska są jedno
stkami budżetowymi . 

Art. 37. Postępowanie w sprawach wszczętych i nie 
zakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejśc ia w życ ie 
ustawy prowadzi się zgodnie z dotychczasowymi przepisami. 

Art. 38. Ustawa wchodzi w życ ie po upływie 2 miesię 
cy od dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

336 
USTAWA 

z dnia 26 lipca 1991 r. 

o ratyfikacji Traktatu o stosunkach handlowych i gospodarczych między Rzecząpospolitą Polską a Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki. 

Art. 1 . Wyraża się zgodę na dokonanie przez Prezyden
ta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Traktatu o stosunkach 
handlowych i gospodarczych między Rzecząpospolitą Pol -

ską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki , podpisanego w Wa 
szyngtonie dnia 21 marca 1990 r. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dn iem ogłoszen i a . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

337 
USTAWA 

z dnia 26 lipca 1991 r. 

o ratyfikacji Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o zabezpieczeniu 
społecznym. 

Art. 1 . Wyraża się zgodę na dokonanie przez Prezyden
ta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Umowy między Rze
cząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o zabez
pieczeniu społecznym, podpisanej w Warszawie dnia 8 grud-

nia 1990 r. , wraz z Protokołem końcowym do Umowy 
i Oświadczeniem Ministrów Pracy i Polityki Socjalnej Obu 
Stron Umowy, stanowiącymi załącznik i do Umowy. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

338 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 sierpnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżek podatku dochodowego od osób prawnych. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 49, poz. 216) oraz w związku z art. 17 ust. 1 i art. 
20 ust. 1 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. o zatrudnianiu 
i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
Nr 46, poz. 201) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 grud 
nia 1989 r. w sprawie obniżek podatku dochodowego od 

. osób prawnych (Dz. U. z 1990 r. Nr 4, poz. 20 i z 1991 r. Nr 
37, poz. 162) skreśla się § 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 lipca 1991 r. 

Prezes Rady M inistrów: J. K. Bielecki 

339 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 2 sierpnia 1991 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia egzekucji grzywien, kar pieniężnych, opłat sądowych i kosztów 
postępowania. 

Na podstawie art. 1064 Kodeksu postępowania cywil- § 1. 1. Rozporządzen i e stosuje się do należności z tytu -
nego zarządza się, co następuje : łu grzywien, kar pieniężnych , opłat sądowych i kosztów 




